



MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA

Fis 000427

CNPJ Nº 22.168.071/0001-30

RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

Assaré/CE, 13 de maio de 2024.

REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 2024.04.26.1  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE.

MADRAL  
COMERCIO DE  
MADEIRAS  
LTDA:2216807100013  
1000130

Assinado de forma  
digital por MADRAL  
COMERCIO DE  
MADEIRAS  
LTDA:2216807100013  
Dados: 2024.05.13  
16:31:25 -03'00'

OBJETO: Contratação para fornecimento de materiais diversos para manutenção de equipamentos públicos, através da Secretaria de infraestrutura de Assaré/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

PROPONENTE: MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA  
CNPJ: 22.168.071/0001 – 30

Prezados Senhores,

LOTE 01 - TINTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	CAL PARA PINTURA 5KG	PCT	200	HIDRACOR	8,50	1.700,00
002	ESMALTE SINTÉTICO 18L	BD	45	NORLUX	430,00	19.350,00
003	ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA 3,6L	BD	300	NORLUX	92,00	27.600,00
004	MASSA ACRÍLICA EXTERNA 25 KG	BD	20	HIPERCOR	135,00	2.700,00
005	MASSA CORRIDA 25KG	BD	45	HIPERCOR	59,00	2.655,00
006	MASSA CORRIDA INTERNA PVA 25KG	BD	50	HIPERCOR	59,00	2.950,00
007	SELADOR ACRILICO DE PAREDE 18 LITROS	LT	40	HIPERCOR	90,00	3.600,00
008	SOLVENTE 10/10 1 LITRO	LT	350	SOLUT	16,00	5.600,00
009	SPRAY AUTOMOTIVO 300 ML	UND	60	KALA	25,00	1.500,00
010	TEXTURA RÚSTICA 25KG	BD	70	HIDRACOR	160,00	11.200,00
011	TEXTURA ACRÍLICA 18KG	BD	60	HIDRACOR	142,00	8.520,00
012	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA MADEIRA E METAIS, BRILHO 3,6 L	BD	30	HIDRACOR	92,00	2.760,00
013	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA MADEIRA E METAIS, FOSCO 3,6 L	BD	25	EUCATEX	101,00	2.525,00
014	TINTA LATEX 15 LITROS	BD	150	NORLUX	110,00	16.500,00
015	TEXTURA LISA 25KG	BD	200	HIDRACOR	155,00	31.000,00
016	TINTA PARA PISO 15 LITROS	BD	40	SBRAS	199,00	7.960,00
017	VERNIZ GALÃO 3,6L NATURAL	GL	15	SPARLAK	149,00	2.235,00
<b>R\$ 150.355,00 (Cento e cinquenta mil trezentos e cinquenta e cinco mil reais)</b>						
LOTE 04 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL II						



**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

**CNPJ Nº 22.168.071/0001-30**

**RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO – ASSARÉ/CE**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	BLOCO CERÂMICO 19 X 19	MIL	20	PROPRIO	650,00	13.000,00
002	BLOCOS DE GESSO 60X80CM	UND	300	PROPRIO	11,40	3.420,00
003	FORRO PVC (M <sup>2</sup> )	M2	200	PROPRIO	35,00	7.000,00
004	PLACA DE GESSO PARA FORRO 60X60CM	UND	1200	PROPRIO	26,00	31.200,00
005	GESSO PACOTE DE 15 KG	PCT	60	PROPRIO	32,50	1.950,00
006	SACO DE GESSO 40KG	SC	200	PROPRIO	35,00	7.000,00
007	SACO DE GESSO COLA 5KG	PCT	10	REJUNTAMIX	14,00	140,00

**R\$ 63.710,00 (sessenta e três mil setecentos e dez reais)**

**LOTE 05 - METAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	ARAME FARPADO 500 M PARA CERCAS	RL	40	GIR	350,00	14.000,00
002	ARAME GALVANIZADO Nº 18 (KG)	KG	30	VONDER	20,00	600,00
003	ARAME REVESTIDO PVC BWG 18 PARA FORRO	KG	80	VONDER	26,00	2.080,00
004	BARRA DE CANTONEIRA DE AÇO 1" 6M	UND	40	ARCELORMITAL	112,00	4.480,00
005	BARRA DE METALON GALVANIZADO 20X20 MM (6 METROS)	UND	50	ARCELORMITAL	31,00	1.550,00
006	BARRA DE METALON GALVANIZADO 20X30 MM 2 MM (6 METROS)	UND	50	ARCELORMITAL	52,00	2.600,00
007	BARRA DE METALON GALVANIZADO 30X50 MM 3 MM (6 METROS)	UND	50	ARCELORMITAL	80,00	4.000,00
008	BARRA DE METALON GALVANIZADO 50X50 3 MM (6 METROS)	UND	50	ARCELORMITAL	160,50	8.025,00
009	BARRA DE TUBO REDONDO DE AÇO 1X 1/4 (6 METROS)	UND	40	INOTEC	138,00	5.520,00
010	BARRA DE TUBO REDONDO DE AÇO 2 (6 METROS)	UND	90	INOTEC	179,00	16.110,00
011	BARRA DE TUBO REDONDO DE AÇO 2,5 POL 6M ESPESSURA 2MM	UND	60	INOTEC	299,00	17.940,00
012	CORDOALHO 7 PERNA C/250P 6.000M	MT	6000	BELGO	6,00	36.000,00
013	COLUNA DE FERRO 5/16 6 M	UND	60	ACELOMITAL	90,50	5.430,00
014	CORREDIÇA METÁLICA COM ROLDANAS PARA GAVETA 30 CM	UND	15	JOMARCA	9,00	135,00
015	CORREDIÇA METÁLICA COM ROLDANAS PARA GAVETA 40 CM	UND	15	JOMARCA	15,00	225,00
016	CORREDIÇA METÁLICA COM ROLDANAS PARA GAVETA 45 CM	UND	15	JOMARCA	17,00	255,00

**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA****CNPJ Nº 22.168.071/0001-30****RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE**

017	FOLHA DE ZINCO DE 60CM	MT	100	AÇO CEARENCE	35,00	3.500,00
018	FOLHA DE ZINCO DE 80CM	MT	60	AÇO CEARENCE	45,00	2.700,00
019	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM	UND	20	KRONA	5,50	110,00
020	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM	UND	30	KRONA	7,00	210,00
021	NIPLE FERRO GALVANIZADO DE 1/3/4	UND	20	TUPY	26,00	520,00
022	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO PARA 3/8+90P	UND	100	JOMARCA	1,50	150,00
023	PARAFUSO FRANCÊS 10 MM - 12,5 CM ZINCADO COM PORCA E ARRUELA CAIXA COM 100UND	CX	6	JOMARCA	415,00	2.490,00
024	PARAFUSO FRANCÊS 20CM 3/8 X 8P - ZINCADO COM PORCA E ARRUELA CAIXA COM 3000 UND	CX	100	JOMARCA	465,00	46.500,00
025	PARAFUSO FRANCÊS 10 MM - 7,5 CM ZINCADO COM PORCA E ARRUELA CAIXA COM 100UND	CX	3	JOMARCA	225,00	675,00
026	PARAFUSO Nº 06	UND	1500	JOMARCA	0,45	675,00
027	PARAFUSO Nº 08	UND	1500	JOMARCA	0,70	1.050,00
028	PARAFUSO Nº 10	UND	1500	JOMARCA	1,20	1.800,00
029	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 10MM CAIXA COM 100UND	CX	6	JOMARCA	147,00	882,00
030	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM CAIXA COM 100UND	CX	3	JOMARCA	152,50	457,50
031	PREGO 17X27 (KG) C/ CABEÇA	KG	15	GERDAU	18,00	270,00
032	PREGO 20X30 (KG) C/ CABEÇA	KG	15	GERDAU	22,00	330,00
033	PREGO COM CABEÇA 10X10 KG	KG	10	GERDAU	20,00	200,00
034	PREGO COM CABEÇA 8X8 KG	KG	10	GERDAU	22,00	220,00
035	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO 5MM	UND	600	GESIBRAS	0,20	120,00
036	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO 6MM	UND	1000	GESIBRAS	0,30	300,00
037	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO 8MM	UND	500	GESIBRAS	0,30	150,00
038	ROLDANA BLINDADA PARA VIDRO TEMPERADO	UND	10	SACADABOX	17,50	175,00
039	ROLDANA PARA PORTÃO TIPO "V" AÇO ZINCADO C	UND	20	KALA	22,00	440,00
040	ELETRODO SOLDA 2,50 X 350MM 6013	KG	60	VONDER	18,50	1.110,00
041	ELETRODO SOLDA 3,25 X 350MM 6013	KG	60	VONDER	20,00	1.200,00
042	ELETRODO SOLDA ELÉTRICA E6013 18KG 3,5X350MM	LT	40	VONDER	390,50	15.620,00
043	ELETRODO SOLDA ELÉTRICA E7018 18KG	LT	40	VONDER	672,00	26.880,00
044	ESTANHO SOLDA EM BARRAS VARETAS 50x50 KG	KG	35	COBIX	199,50	6.982,50
045	SOLDA ALUMÍNIO VARETAS KG	KG	30	WWSOLDAS	130,00	3.900,00



**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

**CNPJ Nº 22.168.071/0001-30**

**RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE**

SETOR DE LICITAÇÃO

Fis 000430

ASSARÉ-CE

046	TELA GALVANIZADA PARA ALAMBRADO MALHA 2" FIO 12	MT	300	VONDER	48,60	14.580,00
047	TELHA TRAPEZOIDAL 0,43MM GALVANIZADA 3000MM	UND	200	AÇO CEARENCE	139,00	27.800,00
048	TRELIÇA DE FERRO REFORÇADA 6 M	UND	50	GERDAU	34,20	1.710,00
049	TUBO PATENTE GALVANIZADO DE 2" (18KG) 6M 2MM	UND	20	QUALITY TUBOS	169,00	3.380,00
050	VERGALHÃO CA50 12.5 MM COM (12M)	UND	300	GERDAU	100,00	30.000,00
051	VERGALHÃO CA50 5.0 MM COM (12M)	UND	60	GERDAU	20,50	1.230,00
052	VERGALHÃO CA50 6.3 MM COM (12M)	UND	50	GERDAU	26,00	1.300,00
053	VERGALHÃO CA50 8.0 MM COM (12M)	UND	180	GERDAU	45,00	8.100,00
054	VERGALHÃO DE AÇO LISO DE 8,0MM (12M)	UND	80	ARCELORMITAL	50,50	4.040,00
055	VERGALHÃO DE AÇO LISO DE 10,0MM (12M)	UND	100	ARCELORMITAL	62,00	6.200,00
056	VERGALHÃO DE AÇO LISO DE 12,5MM (12M)	UND	60	ARCELORMITAL	118,00	7.080,00
057	ZARCÃO ANTICORROSIVO PARA METAIS 900ML	LATA	50	IQUINE	33,00	1.650,00

**R\$ 345.637,00 (trezentos e quarenta e cinco mil seiscentos e trinta e sete reais)**

**LOTE 06 - MADEIRA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	BARROTE DE MADEIRA MISTA 6X3 CM	UND	40	ANGELIM VERMELHO	13,50	540,00
002	CAIBRO DE MAÇARANDUBA 3.5 M	UND	200	MAÇARANDUBA	2,00	400,00
003	FOLHA DE MADERITE PLASTIFICADO 1.10X2.20 M	UND	30	FLORAPA	100,00	3.000,00
004	FOLHA DE PORTA PARANÁ 210X60	UND	15	PARANA	110,00	1.650,00
005	FOLHA DE PORTA PARANÁ 210X70	UND	10	PARANA	110,00	1.100,00
006	FOLHA DE PORTA PARANÁ 210X80	UND	30	PARANA	110,00	3.300,00
007	LINHA DE MAÇARANDUBA	MT	1500	MAÇARANDUBA	37,00	55.500,00
008	PORTA PARANÁ 80CM	UND	30	PARANA	110,00	3.300,00
009	RIPA MACARANDUBA 1.5 CM	MT	300	MAÇARANDUBA	3,50	1.050,00
010	TABUA 3.5 X 14 MASSARADUBA 2400M	MT	2200	MAÇARANDUBA	24,25	53.350,00
011	TÁBUA DE PINHO DE 3X20 UND	MT	30	PINOS	23,00	690,00
012	TÁBUA DE PINHO DE 3X25 UND	MT	30	PINOS	33,00	990,00
013	TÁBUA DE PINHO DE 3X30UND	MT	30	PINOS	40,00	1.200,00

**R\$ 126.070,00 (centos e vinte e seis mil setenta reais)**

**LOTE 07 - AREIA E BRITA**



**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

**CNPJ Nº 22.168.071/0001-30**

**RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO – ASSARÉ/CE**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	AREIA FINA (M³)	M3	900	PROPRIO	66,00	59.400,00
002	AREIA GROSSA (M³)	M3	3600	PROPRIO	84,00	302.400,00
003	BRITA	M3	400	PROPRIO	213,00	85.200,00
<b>R\$ 447.000,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil)</b>						

Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.132.772,00 (Hum milhão, cento e trinta e dois mil, setecentos e setenta e dois reais)**

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital

CONDICOES DE PAGAMENTO: conforme edital

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60(sessenta) dias

MADRAL  
COMERCIO DE  
MADEIRAS  
LTDA:22168071000130  
1000130

Assinado de forma  
digital por MADRAL  
COMERCIO DE  
MADEIRAS  
Dados: 2024.05.13  
16:32:59 -03'00'

**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

**CNPJ: 22.168.071/0001 – 30**

LUIZ CESAR ARRAYS

CPF: 080.102.218-56

Sócio Administrador



**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

**CNPJ Nº 22.168.071/0001-30**

**RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE**



**PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA LOTES COMPLEMENTARES**

Assaré/CE, 15 de maio de 2024.

**REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 2024.04.26.1**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE.

MADRAL  
COMERCIO DE  
MADEIRAS  
LTDA:221680710001  
1000130

Assinado de forma  
digital por MADRAL  
COMERCIO DE  
MADEIRAS  
LTDA:221680710001  
30  
Dados: 2024.05.15  
14:20:10 -03'00'

OBJETO: Contratação para fornecimento de materiais diversos para manutenção de equipamentos públicos, através da Secretaria de infraestrutura de Assaré/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

PROPONENTE: **MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**  
CNPJ: 22.168.071/0001 – 30

Prezados Senhores,

**LOTE 03 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	ACABAMENTO DE REGISTRO DE GAVETA	UND	40	MARCHEZAN	24,00	960,00
002	ARGAMASSA AC2 PCT DE 15KG	PCT	80	TOP MASSA	16,50	1.320,00
003	ARGAMASSA AC3 PCT DE 15KG	PCT	140	REJUNTAMIX	30,00	4.200,00
004	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE	UND	10	MERUKI	150,00	1.500,00
005	ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL PARA VASO	UND	70	ASTRA	29,00	2.030,00
006	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	UND	10	FORTLEV	12,00	120,00
007	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	UND	30	FORTLEV	15,00	450,00
008	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM	UND	30	FORTLEV	20,00	600,00
009	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75G	UND	50	KRONA	15,00	750,00
010	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITÁRIO	UND	50	JAPI	13,00	650,00
011	BÓIA DE DESCARGA PLÁSTICA	UND	50	FORTLEV	12,00	600,00
012	BUCHA Nº 06	UND	700	USAF	0,25	175,00
013	BUCHA Nº 08	UND	700	USAF	0,30	210,00
014	BUCHA Nº 10	UND	700	USAF	0,40	280,00
015	CADEADO LATÃO 20MM	UND	50	PADO	18,00	900,00
016	CADEADO LATÃO 40MM	UND	40	PADO	30,00	1.200,00
017	CADEADO LATÃO 50MM	UND	50	PADO	50,00	2.500,00
018	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA DE 3000 LITROS	UND	10	FORTLEV	1.938,00	19.380,00
019	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA DE 5000 LITROS	UND	8	FORTLEV	3.193,50	25.548,00
020	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA DE 1000 LITROS	UND	10	FORTLEV	400,00	4.000,00
021	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA DE 500 LITROS	UND	10	FORTLEV	250,00	2.500,00
022	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE 9 LITROS	UND	70	TIGRE	40,00	2.800,00
023	CHAVE BOIA ELÉTRICA REGULADOR DE NÍVEL 16A 250V COM CABO DE 1,5 M	UND	15	EURO BOMBAS	60,00	900,00
024	CHUVEIRO PLÁSTICO COM BRAÇO 30CM	UND	50	ASTRA	18,00	900,00
025	CILINDRO PARA FECHADURA CROMADO	UND	30	MGM	20,00	600,00
026	CIMENTO 50KG, PARA USO GERAL EM CONSTRUÇÃO	SAC	3000	MIZU	39,00	117.000,00
027	COLA BRANCA DE 1KG	UND	10	POLYFIX	17,00	170,00

**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

CNPJ Nº 22.168.071/0001-30

RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE

000433

ASSARÉ-CE

028	CONEXÃO ESPEDE LIGAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA	UND	50	KRONA	9,00	450,00
029	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR PARA LAVATÓRIO OVAL 49X33	UND	10	MARI LOUÇA	112,00	1.120,00
030	DISCO DE CORTE 12"	UND	250	WAVES PLUS	20,00	5.000,00
031	DISCO DE DESBASTE 7"	UND	150	WAVES PLUS	12,00	1.800,00
032	DOBRADIÇA DE FERRO 1.1/2"	UND	50	SILVANA	3,00	150,00
033	DOBRADIÇA DE FERRO 3"	UND	50	SILVANA	4,50	225,00
034	DOBRADIÇA PARA PORTÃO DE FERRO	UND	50	SILVANA	8,40	420,00
035	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTÃO DE CORRER	UND	15	SILVANA	49,00	735,00
036	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE ALUMÍNIO	UND	15	MGM	52,00	780,00
037	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	UND	40	MGM	55,00	2.200,00
038	FECHADURA PARA ARMÁRIO DE AÇO	UND	10	MGM	15,00	150,00
039	FERROLHO DE INOX POLIDO REDONDO 9CM	UND	40	SILVANA	10,50	420,00
040	FIO NYLON PARA ROÇADEIRA	RL	20	FAMASTIL	318,00	6.360,00
041	FITA CREPE PARA PINTURA 18 MM X 50 METROS	UND	15	ADERE	9,00	135,00
042	FITA CREPE PARA PINTURA 48 MM X 50 METROS	UND	240	ADERE	14,00	3.360,00
043	FITA VEDA ROSCA 18X05	UND	120	KRONA	7,00	840,00
044	GARFO PARA ROLO ANTI GOTAS	UND	10	TIGRE	18,00	180,00
045	HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO 10MM X 2,40 M COM PONTA LISA	UND	10	ELETROSUL	28,00	280,00
046	IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO, CAIXA COM 18KG	CX	40	VEDACIT	140,00	5.600,00
047	LAVATÓRIO PLÁSTICO	UND	15	ASTRA	22,00	330,00
048	LIXA MASSA Nº 180	UND	100	TRES M	1,00	100,00
049	LIXA PARA MADEIRA 180	UND	130	TRES M	2,50	325,00
050	LIXA PARA FERRO 180	UND	100	TRES M	3,50	350,00
051	LONA PLÁSTICA PRETA LEVE 4X100 METROS PARA PINTURA	RL	15	LOMAX	450,00	6.750,00
052	MANGUEIRA DE POLIETILENO 20MM PEAD LISO DE 20X233MM PN1, OMPA PE80, ROLO COM 100 METROS	RL	10	DANFLOR	600,00	6.000,00
053	MANGUEIRA DE POLIETILENO 25MM PEAD LISO DE 20X233MM PN1, OMPA PE80, ROLO COM 100 METROS	RL	10	DANFLOR	880,00	8.800,00
054	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE 3/4 DE POLEGADA	MT	30	DANFLOR	175,00	5.250,00
055	MASSA ADESIVA EPÓXI 100G	UND	30	DUREPOX	15,00	450,00
056	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA 160G	UND	30	TEK BOND	16,00	480,00
057	PISO CERÂMICO 10X10 CM	MT	120	CERAFLAME	47,50	5.700,00
058	PISO CERÂMICO 45X45 CM	MT	200	CERAFLAME	47,00	9.400,00
059	PISO CERÂMICO 60X60 CM	MT	400	CERAFLAME	49,00	19.600,00
060	PORTA CADEADO DE 1.1/2 ZINCADO	UND	20	SILVANA	3,00	60,00
061	PORTA CADEADO DE 2.1/2 ZINCADO	UND	20	SILVANA	4,00	80,00
062	PRIVADA INFANTIL CONVENCIONAL	UND	15	ROCA	430,00	6.450,00
063	REGISTRO DE GAVETA DN 25 1 1/6	UND	15	CLIUS	138,00	2.070,00
064	REGISTRO DE GAVETA DN 32 3/4	UND	20	DOCOL	143,00	2.860,00
065	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM	UND	20	CLIUS	80,00	1.600,00
066	REJUNTE FLEXIVEL INTERNO E EXTERNO PCT 1KG	PCT	200	REJUNTAMIX	5,50	1.100,00



**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

**CNPJ Nº 22.168.071/0001-30**

**RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE**

EDITAL DE LICITAÇÃO  
000434  
Fls. \_\_\_\_\_  
ASSARÉ-CE

067	REPARO DE CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL, COMPLETO, INCLUINDO TODOS OS ITÉNS NECESSÁRIOS	UND	50	ASTRA	65,00	3.250,00
068	REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO	UND	25	ICO	70,00	1.750,00
069	ROLO ANTI GOTAS	UND	20	ATLAS	23,00	460,00
070	SIFÃO PLÁSTICO	UND	80	KRONA	9,00	720,00
071	SILICONE ACÉTICO PARA VEDAÇÃO ANTIFUNGO	UND	40	TEK BOND	20,00	800,00
072	SISAL DESFIADO (KG)	KG	40	COMPEL	30,00	1.200,00
073	TELA DE ALAMBRADO FIO 16 MALHA 5 CM	MT	300	S JORGE	21,00	6.300,00
074	TORNEIRA DE MESA METÁLICA	UND	60	CLIOUS	70,00	4.200,00
075	TORNEIRA DE MESA PLÁSTICA	UND	100	HERC	40,00	4.000,00
076	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	UND	100	HERC	40,00	4.000,00
077	TORNEIRA EXTERNA PARA JARDIM	UND	60	KRONA	10,00	600,00
078	UNIÃO DE COMPRESSÃO 20MM PEAD	UND	300	KRONA	9,00	2.700,00
079	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UND	60	KRONA	5,00	300,00
080	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DE 6 LITROS	UND	10	CELITE	490,00	4.900,00
081	VASO SANITÁRIO ESPECIAL PARA DEFICIENTE	UND	3	ROCA	1.015,60	3.046,80
082	VEDA CALHA 400G	TB	30	MUNDIAL	19,00	570,00

**338.999,80 (Trezentos e trinta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)**

**LOTE 09 - CABOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	CABO 10 MM <sup>2</sup> AZUL, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	785,50	7.855,00
002	CABO 10 MM <sup>2</sup> VERDE, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	785,50	7.855,00
003	CABO 10 MM <sup>2</sup> VERMELHO, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	810,00	8.100,00
004	CABO DE ALUMÍNIO CONCÊNTRICO UNIPOLAR ANTI FURTO 06MM, ROLO COM 100 METROS	RL	30	SIL	401,50	12.045,00
005	CABO DE ALUMÍNIO PRÉ REUNIDO DE 25MM TRIFÁSICO, ROLO COM 100 METROS	RL	20	SIL	1.298,00	25.960,00
006	CABO DE COBRE NÚ 25 MM	MT	10	COBRECUM	22,60	226,00
007	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM <sup>2</sup> AMARELO, ROLO COM 100 METROS	RL	6	SIL	150,00	900,00
008	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM <sup>2</sup> AZUL, ROLO COM 100 METROS	RL	8	SIL	150,00	1.200,00
009	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM <sup>2</sup> VERMELHO, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	150,00	1.500,00
010	CABO FLEXIVEL 2,5 MM <sup>2</sup> AZUL, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	192,00	1.920,00
011	CABO FLEXIVEL 2,5 MM <sup>2</sup> VERDE, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	192,00	1.920,00
012	CABO FLEXIVEL 2,5 MM <sup>2</sup> VERMELHO, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	192,00	1.920,00
013	CABO FLEXIVEL 4,0 MM <sup>2</sup> AZUL, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	360,00	3.600,00
014	CABO FLEXIVEL 4,0 MM <sup>2</sup> VERDE, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	360,00	3.600,00
015	CABO FLEXIVEL 4,0 MM <sup>2</sup> VERMELHO, ROLO COM 100 METROS	RL	10	SIL	360,00	3.600,00



**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

000435

CNPJ Nº 22.168.071/0001-30

Fis

RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE

ASSARÉ-CE

016	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 AZUL, ROLO COM 100 METROS	RL	5	SIL	446,00	2.230,00
017	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 VERDE, ROLO COM 100 METROS	RL	6	SIL	437,90	2.627,40
018	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 VERMELHO, ROLO COM 100 METROS	RL	6	SIL	441,50	2.649,00
019	CABO NAMBEINAX FLEX HEPR 3 X 4,0MM2 1KV, ROLO COM 100 METROS	RL	8	SIL	1.041,00	8.328,00
020	CABO NAMBEINAX FLEX HEPR 3 X 6,0MM2 1KV, ROLO COM 100 METROS	RL	7	SIL	1.325,00	9.275,00
021	CABO PP FLEXIVEL 2 X 1,5 MM2 PT, ROLO COM 100 METROS	RL	10	COBRECUM	438,00	4.380,00
022	CABO PP FLEXIVEL 2 X 2,5 MM2 PT, ROLO COM 100 METROS	RL	10	COBRECUM	654,00	6.540,00
023	CABO PP FLEXIVEL 3 X 1,5 MM2 PT, ROLO COM 100 METROS	RL	7	COBRECUM	608,00	4.256,00
024	CABO PP FLEXIVEL 3 X 2,5 MM2 PT, ROLO COM 100 METROS	RL	10	COBRECUM	905,00	9.050,00
025	CORDAO PARALELO 2C 2,5 MM2 BR, ROLO COM 100 METROS	RL	12	COBRECUM	252,00	3.024,00

R\$ 134.560,40 (cento e trinta e quatro mil quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos)

**LOTE 11 - LÂMPADAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	ESPETO P/JARDIM LED NOIR MR16 6W VERDE	UND	12	BLUMENAL	64,89	778,68
002	LAMPADA DE LED SOQUETE E-40 200 W	UND	350	BLUMENAL	183,98	64.393,00
003	LAMPADA HIGH LED TKL 270/4500 50W 6500K E-27	UND	3000	TASCHIBRA	36,61	109.830,00
004	LAMPADA HIGH LED TKL 440/7200 100W 6500K E-40	UND	250	BLUMENAL	131,33	32.832,50
005	LAMPADA LED TKL 100/1600 17W 6500K E-27	UND	40	TASCHIBRA	19,45	778,00
006	LAMPADA LED TKL 60/900 9W 6500K E-27	UND	60	TASCHIBRA	9,19	551,40
007	LAMPADA LED TKL 80 / 12W 6500K	UND	60	TASCHIBRA	10,89	653,40
008	LAMPADA LED TUBULAR CPLTUBE T8 9W 900 LM 6500K MVF	UND	60	BLUMENAL	23,43	1.405,80
009	LAMPADA TUBO LED 40 20,5W 1850LM 6500K	UND	180	BLUMENAL	21,13	3.803,40
010	LAMPADA LED BULBO 80W E40 BRANCA GAYA 9593	UND	150	BLUMENAL	146,49	21.973,50

R\$ 236.999,68 (duzentos e trinta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos)

**LOTE 14 - CAIXAS DE DISTRIBUIÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	CAIXA DE LUZ AMARELA 4 X 2	UND	50	KRONA	2,00	100,00
002	CAIXA DE LUZ AMARELA 4 X 4	UND	25	KRONA	4,00	100,00
003	CHA ECO 06 CHAVE MONO. 220V 1/1,5CV (8-12,5A) MOTOR OMA4	UND	10	WEG	680,00	6.800,00
004	CHA ECO 06 CHAVE MONO. 220V 2CV (12,5-18A) MOTOR OMA4	UND	10	WEG	654,20	6.542,00
005	CONTATOR 12A AC-3 220V 50/60HZ 1NA1NF	UND	10	TRAMOTINA	188,00	1.880,00

**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA****CNPJ Nº 22.168.071/0001-30****RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE**

006	CONTATOR 16A AC-3 220V 50/60HZ 1NA1NF	UND	10	TRAMOTINA	160,00	1.600,00
007	CONTATOR 25A AC-3 220V 50/60HZ 1NA1NF	UND	10	TRAMOTINA	389,00	3.890,00
008	CONTATOR 32A AC-3 220V 50/60HZ 1NA1NF	UND	6	SIEMENS	399,00	2.394,00
009	CONTATOR 3TS33 220V 50/60HZ 25A	UND	6	SIEMENS	199,00	1.194,00

**R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil quinhentos reais)****LOTE 15 - MATERIAL DIVERSOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	ABRACADEIRA ZIN TIPO D C/ CUNHA 3/4	UND	40	WURTH	1,62	64,80
002	BRAÇO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1 METRO COMPLETO COM LUMINÁRIA OVAL ABERTA, COM ABRAÇADEIRA, PARAFUSO DE 25MM E PORCA	UND	400	SCORIOUS	145,00	58.000,00
003	CANALETA 20X10 C/FITA DUPLA FACE BRANCA	UND	200	PERLEX	10,00	2.000,00
004	CORRUGADO LEVE 3/4 25MM C/50MT AMARELO	UND	15	TRAMOTINA	90,00	1.350,00
005	CURVA 90 ELETR PESADO 1 1/2	UND	10	KRONA	6,00	60,00
006	FITA DE ACO PERFURADA 19 MM, COM 30 METROS	UND	3	INCA	80,00	240,00
007	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO 19 MM X 5 M	UND	80	TRES M	30,00	2.400,00
008	FITA ISOLANTE PRETA 18 MM X 20 M	UND	150	KRONA	10,00	1.500,00
009	LUVA ELETR PESADO 1 1/2	UND	30	KRONA	10,00	300,00
010	PAINEL PLAFON DE LED FRIO 24W EMBUTIR QUADRADO 30X30 CM	UND	60	TASCHIBRA	52,00	3.120,00
011	PAINEL PLAFON DE LED FRIO 24W SOBREPOR QUADRADO 30X30 CM	UND	150	TASCHIBRA	52,00	7.800,00
012	PLUGUE FEMEA 2P+T 10A/250V PRETO	UND	10	ILUMINI	3,00	30,00
013	PLUGUE MACHO 2P+T 10A/250V PRETO	UND	10	ILUMINI	3,00	30,00
014	TUBO ELETRODUTO ROSCA ANTICHAMA 1" X 3MT	UND	15	KRONA	25,00	375,00
015	TUBO ELETRODUTO ROSCA ANTICHAMA 1.1/2" X 3MT	UND	10	KRONA	36,00	360,00
016	TUBO ELETRODUTO ROSCA ANTICHAMA 3/4" X 3MT	UND	10	KRONA	17,00	170,00

**R\$ 77.799,80 (setenta e sete mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)****LOTE 08 - MATERIAL ELÉTRICO I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	2 INTERRUPTOR MDL 10A 4X2 CANOA	UND	25	ROMAZI	9,00	225,00
002	2 INTERRUPTOR+TOMADA MDL 10A 4X2 CANOA	UND	20	ROMAZI	11,40	228,00
003	2 TOMADAS MDL 10A 4X2 CANOA	UND	60	ROMAZI	11,50	690,00
004	3 INTERRUPTOR MDL 10A 4X2 CANOA	UND	15	ROMAZI	12,50	187,50
005	CAIXA C/ 1 INTERRUPTOR SIMPLES	UND	15	FAME	14,00	210,00
006	CAIXA C/ 1 TOMADA NBR 10A 250V	UND	25	FAME	14,00	350,00
007	CAIXA MEDIDOR MONOF CMD1 N1 BR COELCE	UND	10	TAF	85,00	850,00
008	CAIXA MEDIDOR TRIF. CMD3 N2 BR COELCE	UND	10	TAF	198,83	1.988,30
009	DIMMERS ROTATIVO 4X2 BRANCO 220V/300W	UND	35	QUALITRONIX	33,00	1.155,00
010	INTERRUPTOR + TOMADA 10A SOBREPOR JERI	UND	20	ROMAZI	11,00	220,00

**R\$ 6.103,80 (Seis mil cento e três reais e oitenta centavos)**



**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

**CNPJ Nº 22.168.071/0001-30**

**RUA: CORONEL PEDRO ONOFRE, S/N CENTRO - ASSARÉ/CE**



**LOTE 16 - DISJUNTORES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	DISJUNTOR 010A C 03KA 220V MDW ( 10076407)	UND	10	WEG	11,50	115,00
002	DISJUNTOR 016A C 03KA 220V MDW ( 10076415)	UND	20	WEG	12,00	240,00
003	DISJUNTOR 025A C 03KA 220V MDW ( 100764331)	UND	10	WEG	12,00	120,00
004	DISJUNTOR 032A C 03KA 220V MDW ( 100764339)	UND	5	WEG	12,00	60,00
005	DISJUNTOR EASY9 1P 10A CURVA C 3KA	UND	10	WEG	12,00	120,00
006	DISJUNTOR EASY9 1P 16A CURVA C 3KA	UND	15	WEG	12,00	180,00
007	DISJUNTOR EASY9 1P 20A CURVA C 3KA	UND	15	WEG	12,00	180,00
008	DISJUNTOR EASY9 1P 32A CURVA C 3KA	UND	10	WEG	15,00	150,00
009	DISJUNTOR EASY9 1P 40A CURVA C 3KA	UND	10	WEG	25,00	250,00
010	DISJUNTOR EASY9 3P 32A CURVA C 3KA	UND	10	SOPRANO	54,00	540,00
011	DISJUNTOR EASY9 3P 50A CURVA C 3KA	UND	6	SOPRANO	60,00	360,00
012	DISJUNTOR EASY9 3P 60A CURVA C 3KA	UND	6	SOPRANO	75,00	450,00
013	DISJUNTOR EASY9 3P 100A CURVA C 3KA	UND	6	SOPRANO	115,00	690,00
014	DISJUNTOR SERIE SD62 10A 2P CURVA C	UND	10	SOPRANO	15,00	150,00
015	DISJUNTOR SERIE SD62 16A 2P CURVA C	UND	15	SOPRANO	15,00	225,00
016	DISJUNTOR SERIE SD62 25A 2P CURVA C	UND	10	SOPRANO	18,00	180,00
017	DISJUNTOR SERIE SD62 32A 2P CURVA C	UND	10	SOPRANO	20,00	200,00
018	DPS MONOPOLAR 20 KA 220 V	UND	20	SOPRANO	69,50	1.390,00
019	DPS TETRAPOLAR TRIFÁSICO CLASSE II 40 KA	UND	20	WEG	235,00	4.700,00

**R\$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais)**

Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 829.263,48 (Oitocentos e vinte e nove mil Duzentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos)**

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital

CONDICOES DE PAGAMENTO: conforme edital

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60(sessenta) dias

MADRAL  
COMERCIO DE  
MADEIRAS  
LTDA:22168071  
000130

Assinado de forma  
digital por MADRAL  
COMERCIO DE  
MADEIRAS  
LTDA:22168071000130  
Data: 2024.05.15  
14:22:16 -03'00'

**MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**

**CNPJ: 22.168.071/0001 - 30**

LUIZ CESAR ARRAIS

CPF: 080.102.218-56

Sócio Administrador

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota  
CEP: 63.140-000- ASSARÉ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2024.04.26.1

Abertura: 13 de maio de 2024 às 09:00h.

Objeto: Á presente Licitação tem por objeto a Contratação para fornecimento de materiais diversos para manutenção de equipamentos públicos, através da Secretaria de Infraestrutura de Assaré-CE, conforme anexos, parte integrantes deste edital.

<b>Razão Social do Proponente:</b> Hidroplast Indústria e Comércio Ltda.
<b>CNPJ:</b> 69.939.239/0001-28 – Inscrição Estadual: 0191987-36
<b>Optante pelo SIMPLES?</b> NÃO
<b>Endereço Completo:</b> Av. Duas Unas, 777 – Conjunto Industrial Multifábrica do Jaboatão
<b>Bairro:</b> Santo Aleixo - <b>CEP:</b> 54.120-560
<b>Cidade:</b> Jaboatão dos Guararapes-PE
<b>Telefones:</b> (81)34810678 / 34810355
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:joseantonio@hidroplast.com.br">joseantonio@hidroplast.com.br</a> ; <a href="mailto:zeliagalvao@hidroplast.com.br">zeliagalvao@hidroplast.com.br</a>
<b>Representante Legal:</b> José Antonio dos Santos Neto - Nacionalidade: Brasileira, Estado Civil: Casado, Cargo: Diretor - RG Nº 1.858.522 SSP/PE - CPF: 284.499.834-87
<b>Dados bancários:</b> Banco do Brasil S/A - AG: 0007-8 C/C: 8708-4

Objeto: Contratação para fornecimento de materiais diversos para manutenção de equipamentos públicos, através da Secretaria de Infraestrutura de Assaré-CE, conforme anexos, parte integrantes deste edital.

**Lote-02 MATERIAL PLÁSTICO E PVC**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC 20MM X 1/2	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO	R\$ 6,01	R\$ 60,10
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC 25MM X 3/4	UNIDADE	20	MARCA: KRONA MODELO: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO	R\$ 6,35	R\$ 127,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC 32MM X 1/0	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO	R\$ 7,90	R\$ 79,00

4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC 40MM X 1 X 1/4	UNIDADE	5	MARCA: KRONA MODELO: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO	R\$ 6,20	R\$ 31,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC 50MM X 1 X 1/6	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO	R\$ 8,83	R\$ 88,30
6	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20 MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: BUCHA DE REDUÇÃO	R\$0,60	R\$ 6,00
7	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 32X25 MM	UNIDADE	15	MARCA: KRONA MODELO: BUCHA DE REDUÇÃO	R\$ 1,62	R\$24,30
8	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X32 MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: BUCHA DE REDUÇÃO	R\$ 7,88	R\$ 78,80
9	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60X50 MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: BUCHA DE REDUÇÃO	R\$ 8,04	R\$ 80,40
10	CURVA 3/4	UNIDADE	5	MARCA: HIDROPLAST MODELO: CURVA 3/4	R\$ 4,88	R\$ 24,40
11	CURVA DE 90° SOLDÁVEL PVC 20MM	UNIDADE	10	MARCA: HIDROPLAST MODELO: CURVA SOLDÁVEL PVC	R\$ 5,33	R\$ 53,30
12	CURVA DE 90° SOLDÁVEL PVC 25MM	UNIDADE	10	MARCA: HIDROPLAST MODELO: CURVA SOLDÁVEL PVC	R\$ 5,01	R\$ 50,10
13	CURVA DE 90° SOLDÁVEL PVC 32MM	UNIDADE	10	MARCA: HIDROPLAST MODELO: CURVA SOLDÁVEL PVC	R\$ 7,43	R\$ 74,30
14	CURVA DE 90° SOLDÁVEL PVC 40MM	UNIDADE	10	MARCA: HIDROPLAST MODELO: CURVA SOLDÁVEL PVC	R\$ 13,00	R\$ 130,00
15	CURVA DE 90° SOLDÁVEL PVC 50MM	UNIDADE	30	MARCA: HIDROPLAST MODELO: CURVA SOLDÁVEL PVC	R\$ 14,91	R\$ 447,30
16	CURVA DE 90° SOLDÁVEL PVC 60MM	UNIDADE	15	MARCA: HIDROPLAST MODELO: CURVA SOLDÁVEL PVC	R\$ 38,14	R\$ 572,10
17	CURVA LONGA DE 90° PARA ESGOTO PVC 100MM	UNIDADE	30	MARCA: HIDROPLAST MODELO: CURVA SOLDÁVEL PVC	R\$ 39,37	R\$ 1.181,10



33	JUNÇÃO DE ESGOTO DE 40MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: JUNÇÃO DE ESGOTO	R\$ 6,57	R\$ 65,70
34	JUNÇÃO DE ESGOTO DE 50MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: JUNÇÃO DE ESGOTO	R\$ 9,79	R\$ 97,90
35	JUNÇÃO DE ESGOTO DE 75MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: JUNÇÃO DE ESGOTO	R\$ 13,21	R\$ 132,10
36	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DE 100MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	20	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PARA ESGOTO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
37	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DE 150MM SÉRIE REFORÇADA	UNIDADE	40	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PARA ESGOTO	R\$ 18,54	R\$ 741,60
38	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DE 200MM SÉRIE REFORÇADA	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PARA ESGOTO	R\$ 42,17	R\$ 421,70
39	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DE 40MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PARA ESGOTO	R\$ 17,00	R\$ 170,00
40	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DE 50MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	50	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PARA ESGOTO	R\$ 2,58	R\$ 129,00
41	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DE 75MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	20	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PARA ESGOTO	R\$ 4,73	R\$ 94,60
42	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	20	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL	R\$ 9,47	R\$ 189,40
43	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	70	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL	R\$ 11,01	R\$ 770,70
44	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	15	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL	R\$ 19,70	R\$ 295,50

45	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	40	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL	R\$ 36,78	R\$ 1.471,20
46	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	20	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL	R\$ 26,70	R\$ 534,00
47	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM	UNIDADE	20	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL	R\$ 44,66	R\$ 893,20
48	LUVA DE UNIÃO DE POLIPROPILENO 20MM	UNIDADE	150	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE UNIÃO POLIPROPILENO	R\$ 5,62	R\$ 843,00
49	LUVA DE UNIÃO DE POLIPROPILENO 25MM	UNIDADE	30	MARCA: KRONA MODELO: LUVA DE UNIÃO POLIPROPILENO	R\$ 6,87	R\$ 206,10
50	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	50	MARCA: KRONA MODELO: LUVA PVC SOLDÁVEL	R\$ 0,85	R\$ 42,50
51	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	60	MARCA: KRONA MODELO: LUVA PVC SOLDÁVEL	R\$ 0,71	R\$ 42,60
52	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	50	MARCA: KRONA MODELO: LUVA PVC SOLDÁVEL	R\$ 3,24	R\$ 162,00
53	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: LUVA PVC SOLDÁVEL	R\$ 6,64	R\$ 66,40
54	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: LUVA PVC SOLDÁVEL	R\$ 3,86	R\$ 38,60
55	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: LUVA PVC SOLDÁVEL	R\$ 14,47	R\$ 144,70
56	REDUÇÃO DE ESGOTO 100/75 SN	UNIDADE	100	MARCA: PLASTILIT MODELO: REDUÇÃO DE ESGOTO	R\$ 9,24	R\$ 924,00
57	REDUÇÃO DE ESGOTO 150/100 SN	UNIDADE	20	MARCA: PLASTILIT MODELO: REDUÇÃO DE ESGOTO	R\$ 47,67	R\$ 953,40



58	REDUÇÃO DE ESGOTO 200/150 SN	UNIDADE	15	MARCA: PLASTILIT MODELO:REDUÇÃO DE ESGOTO	R\$ 100,63	R\$ 1.509,45
59	REDUÇÃO DE ESGOTO 50/40 SN	UNIDADE	30	MARCA: PLASTILIT MODELO:REDUÇÃO DE ESGOTO	R\$ 7,48	R\$ 224,40
60	REDUÇÃO DE ESGOTO 75/50 SN	UNIDADE	20	MARCA: PLASTILIT MODELO:REDUÇÃO DE ESGOTO	R\$ 18,79	R\$ 375,80
61	REGISTRO SOLDÁVEL DE 32 MM	UNIDADE	30	MARCA: KRONA MODELO: REGISTRO SOLDÁVEL	R\$ 13,05	R\$ 391,50
62	TÊ DE 100 COM REDUÇÃO PARA 75 ESGOTO SN	UNIDADE	15	MARCA: KRONA MODELO: TÊ DE 100 COM REDUÇÃO PARA 75 ESGOTO SN	R\$ 21,33	R\$ 319,95
63	TÊ DE 90° PVC SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ PVC SOLDÁVEL	R\$ 0,75	R\$ 7,50
64	TÊ DE 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ PVC SOLDÁVEL	R\$ 0,85	R\$ 8,50
65	TÊ DE 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ PVC SOLDÁVEL	R\$ 5,25	R\$ 52,50
66	TÊ DE 90° PVC SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ PVC SOLDÁVEL	R\$ 9,80	R\$ 98,00
67	TÊ DE 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ PVC SOLDÁVEL	R\$ 14,08	R\$ 140,80
68	TÊ DE 90° PVC SOLDÁVEL 60MM	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ PVC SOLDÁVEL	R\$ 41,82	R\$ 418,20
69	TÊ DE ESGOTO DE 100MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	20	MARCA: TIGRE MODELO: TÊ ESGOTO DE 100MM	R\$ 14,86	R\$ 297,20
70	TÊ DE ESGOTO DE 150MM SÉRIE REFORÇADA	UNIDADE	10	MARCA: TIGRE MODELO: TÊ DE ESGOTO DE 150MM	R\$ 83,04	R\$ 830,40

71	TÊ DE ESGOTO DE 200MM SÉRIE REFORÇADA	UNIDADE	10	MARCA: TIGRE MODELO: TÊ DE ESGOTO DE 200MM	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
72	TÊ DE ESGOTO DE 40MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ DE ESGOTO DE 40MM	R\$ 4,59	R\$ 45,90
73	TÊ DE ESGOTO DE 50MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ DE ESGOTO DE 50MM	R\$ 4,22	R\$ 42,20
74	TÊ DE ESGOTO DE 75MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	10	MARCA: KRONA MODELO: TÊ DE ESGOTO DE 75MM	R\$ 6,93	R\$ 69,30
75	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 60 MM (VARA)	UNIDADE	30	MARCA: HIDROPLAST MODELO: TUBO PVC SOLDÁVEL	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
76	TUBO POLIETILENO DE 2,3MMX20MM ROLO 100METROS	RL	10	MARCA: FGS MODELO: TUBO POLIETILENO	R\$ 182,93	R\$ 1.829,30
77	VARA DE CANO DE 3/4 POLEGADAS DE 6 METROS	UNIDADE	250	MARCA: HIDROPLAST MODELO: VARO DE CANO DE 6M	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
78	VARA DE CANO PVC SOLDÁVEL 32 MM DE 60 METROS	UNIDADE	800	MARCA: HIDROPLAST MODELO: VARA DE CANO SOLDÁVEL	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
79	VARA DE CANO DE ESGOTO DE 100 MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	800	MARCA: HIDROPLAST MODELO: VARA DE CANO DE ESGOTO	R\$ 50,00	R\$ 40.000,00
80	VARA DE CANO DE ESGOTO DE 150 MM SÉRIE REFORÇADA	UNIDADE	1200	MARCA: HIDROPLAST MODELO: VARA DE CANO DE ESGOTO	R\$ 106,16	R\$ 127.392,00
81	VARA DE CANO DE ESGOTO DE 200 MM SÉRIE REFORÇADA	UNIDADE	300	MARCA: HIDROPLAST MODELO: VARA DE CANO DE ESGOTO	R\$ 182,00	R\$ 54.600,00
82	VARA DE CANO DE ESGOTO DE 40MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	80	MARCA: HIDROPLAST MODELO: VARA DE CANO DE ESGOTO	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
83	VARA DE CANO DE ESGOTO DE 50MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	100	MARCA: HIDROPLAST MODELO: VARA DE CANO DE ESGOTO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
84	VARA DE CANO DE ESGOTO DE 75MM SÉRIE NORMAL	UNIDADE	100	MARCA: HIDROPLAST MODELO: VARA DE CANO DE ESGOTO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>						<b>R\$ 296.998,35</b>

Valor Global da Proposta: .....R\$ 296.998,35

(Duzentos e noventa e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos)

A EMPRESA Hidroplast Indústria e Comércio Ltda. DECLARA que:

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas

**VALIDADE DA PROPOSTA:** Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

**PRAZO DE ENTREGA:** Os produtos deverão ser entregues no prazo de até **10(dez) dias úteis**, a contar do recebimento da respectiva Ordem de compra. De acordo com o subitem 5.2 do termo de referência.

**LOCAL DE ENTREGA:** Município de Assaré-CE

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado no prazo máximo de **30 (trinta) dias**, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. De acordo com o subitem 9.1.3 do termo de referência.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** O presente contrato terá vigência de **12(doze) meses**, contados a partir da data da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.

**PRAZO DE GARANTIA:** **12 (doze) meses**, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**Procedência do lote 2:** BRASIL

Declaramos que estamos de acordo com todas as condições e especificações constantes deste Edital e que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da Licitação.

Declaramos que os produtos são novos e não fornecemos produtos manufaturados ou mesmo usados.

Declaramos que os materiais são das normas técnicas estabelecidas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT).

Jaboatão dos Guararapes, 13 de maio de 2024

HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA:69939239000128  
Assinado de forma digital por HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA:69939239000128  
Dados: 2024.05.16 15:08:21 -03'00'

HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 69.939.239/0001-28

José Antonio dos Santos Neto

CPF: 284.499.834-87

RG: 1.858.522 SSP/PE

Diretor